

**METROBANK, S.A.**  
**ESTADO DE RESULTADO**  
**DE DICIEMBRE 2017 A DICIEMBRE 2018**  
**( En Miles de Balboas )**

	2017	2018												ACUMULADO
	Diciembre	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre	
Ingresos Por Intereses	72,166.58	6,425.00	5,895.27	6,701.55	6,567.98	6,599.65	6,469.24	6,651.49	6,584.86	6,415.59	6,706.64	6,429.72	7,269.16	78,716.14
Préstamos	56,996.85	5,195.43	4,725.46	5,460.02	5,356.01	5,391.03	5,245.44	5,365.53	5,320.18	5,167.70	5,318.39	5,065.88	5,575.30	63,186.38
Depósitos	543.27	76.66	54.21	53.89	73.87	56.01	96.89	111.62	84.75	76.30	122.60	83.62	149.03	1,039.47
Inversiones	14,626.46	1,152.91	1,115.59	1,187.64	1,138.10	1,152.60	1,126.91	1,174.33	1,179.92	1,171.58	1,265.65	1,280.22	1,544.83	14,490.29
Arrendamiento Financiero	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Egresos de Operaciones	47,776.23	4,222.91	3,788.06	4,218.82	4,088.16	4,228.35	4,095.60	4,329.14	4,111.46	4,100.25	4,231.53	4,045.77	4,320.99	49,781.04
Intereses Pagados	46,658.45	4,133.27	3,714.02	4,115.72	3,987.64	4,147.40	4,005.75	4,237.70	4,029.42	4,010.55	4,128.10	3,961.65	4,217.48	48,688.69
Comisiones	1,117.78	89.64	74.05	103.10	100.52	80.95	89.85	91.44	82.04	89.70	103.43	84.12	103.51	1,092.35
Ingreso Neto de Intereses	24,390.35	2,202.09	2,107.20	2,482.73	2,479.82	2,371.29	2,373.64	2,322.35	2,473.40	2,315.34	2,475.11	2,383.95	2,948.17	28,935.10
Otros Ingresos	8,589.42	418.61	406.51	333.36	3,417.50	410.66	342.41	299.06	366.90	452.50	418.31	627.46	439.57	7,932.86
Comisiones	4,503.39	362.71	347.53	333.09	406.06	349.90	370.91	344.26	345.99	427.99	413.79	533.31	362.79	4,598.32
Operaciones con Divisas	6.08	0.24	0.36	0.24	0.48	0.32	0.42	0.38	0.49	0.31	0.41	0.49	0.34	4.47
Dividendos	2,883.29	1.32	0.58	0.00	2,970.00	0.58	0.00	0.00	0.58	0.00	0.00	4.05	3.15	2,980.25
Otros Ingresos	1,196.65	54.34	58.04	0.03	40.97	59.86	(28.92)	(45.58)	19.85	24.20	4.12	89.62	73.29	349.81
Ingresos de Operaciones	32,979.77	2,620.70	2,513.71	2,816.09	5,897.32	2,781.95	2,716.05	2,621.41	2,840.30	2,767.84	2,893.42	3,011.42	3,387.74	36,867.96
Egresos Generales	20,668.84	1,755.86	1,764.95	1,676.64	1,748.38	1,742.31	1,746.41	1,781.98	1,613.58	1,306.85	1,625.24	2,032.29	2,397.75	21,192.23
Gastos Administrativos	14,181.87	1,342.33	1,242.07	1,225.20	1,298.48	1,248.72	1,328.45	1,274.07	1,300.15	860.48	1,188.84	1,183.23	1,124.61	14,616.64
Gastos Generales	1,726.27	138.10	150.17	105.74	113.75	152.78	79.26	113.08	132.13	82.99	77.08	89.67	193.85	1,428.60
Gastos de Depreciación	1,449.77	126.20	136.52	143.24	143.66	144.50	141.95	141.20	(13.05)	148.38	154.70	161.94	171.88	1,601.14
Otros Gastos	3,310.93	149.22	236.19	202.46	192.48	196.31	196.75	253.63	194.35	214.99	204.61	597.46	907.41	3,545.85
Utilidad antes de Provisiones	12,310.93	864.85	748.76	1,139.45	4,148.95	1,039.64	969.63	839.43	1,226.72	1,461.00	1,268.18	979.12	989.99	15,675.73
Provisiones por Cuentas Malas	1,692.14	(21.76)	130.24	322.79	437.15	396.07	591.50	662.36	763.88	866.16	480.57	414.73	(106.00)	4,937.69
Utilidad del Periodo	10,618.79	886.60	618.52	816.66	3,711.80	643.57	378.14	177.07	462.84	594.84	787.61	564.39	1,096.00	10,738.03